
Ministerstvo kultury České republiky

Valdštejnská 10 
118 11 Praha 1 
P.B. 74

111100 574 Telefon 513 1111 
Fax 245 108 97

Váš dopis značky/ze dne Naše značka 

13032/95

Židovská náboženská obec v Děčíně 
Žižkova 4 
405 p2 ^dčín IV.

ř o

Vyřizuje/linka

Vajčner
V Praze dne 

23. 1 1996

S ta tn í j s í a v  p a m a iK o v t

V ald šte i'is k é  nám . č. 3 /1 6 2 , P ra h a  1

Došlo 3 0 -01 - 1936

P ř í lo h y ... .......... O d d .:.....................

synagoga, 1)synagoga, 2)dvě zahrádky, 
Děčín,
Žižkova 4,Č.p. 663, 
č.parc. 763 st.,k.ú. Podmokly, 
okres Děčín

Prohlášení za kulturní památku

Ministerstvo kultury ČR zahájilo na základě návrhu, který podal dne 19.9.1994, Památkový ústav,Hradiště 
4,400 21 Ústí nad Labem, řízení o prohlášení objektu synagoga, 1)synagoga, 2)dvě zahrádky,Děčín,Žižkova 
4,Č.p. 663,č.parc. 763 st.,k.ú. Podmokly,okres Děčín.

V řízení si vyžádalo stanoviska všech příslušných orgánů a organizací státní památkové péče. Ministerstvo 
kultury České republiky návrh posoudilo, zhodnotilo důvody v něm uvedené, vzalo v úvahu vyžádaná stanoviska 
a podle § 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči,

p r o h l a š u j e

synagoga, 1)synagoga, 2)dvě zahrádky,Děčín,Žižkova 4,Č.p. 663,č.parc. 763 st.,k.ú. Podmokly,okres Děčín za 
kulturní památku.

Budova synagogy z let 1906 - 07, pravděpodobně od architekta Wilhelma Webera, je na svažitém pozemku v 
Žižkově ulici, při vyústění ulice Resselovy, takže celkový výraz místa podléhá dominantní poloze stavby. V 
architektuře se projevuje snaha o zkloubení secesních prvků s orientálními. Hodnotný interiér byl porušen 
vestavbami pro archiv kolem roku 1870, jeho rehabilitace je však možná a žádoucí.

Hodnotná architektura z počátku 20.století, ojediněle dochovaná synagoga v severočeském pohraničí, jež 
nebyla zničena za nacistické okupace. Stavba dominantně a příznivě se uplatňující ve svém okolí.

Na toto rozhodnutí se nevztahují obecné předpisy o správním řízení (§ 44 zákona číslo 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči).

V opise:
SÚPP/
Památkový ústav 
Okresní úřad 
Vlastní

U sjqMl. 

T0r-H^ 'ú
Bankovní spojení ČNB Praha 1, č. ú. 3424-001/0710

Ing. arch. Kamila Matoušková, CSc.


